

---

# ***Muus Svejseteknik A/S***

## Årsrapport for 2013

---

CVR-nr. 35 37 79 99

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 4 /7 2014

Michael Mose Andersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Beretning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 17. juni - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Muus Svejseteknik A/S Thujavej 13 5250 Odense SV  Telefon: 70 20 59 80  CVR-nr.: 35 37 79 99 Regnskabsperiode: 17. juni - 31. december 2013 Hjemstedskommune: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Michael Mose Andersen, formand Anders Michael Holmstrøm Mads Muus
<b>Direktion</b>	Mads Muus
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank

## Beretning

Årsrapporten for Muus Svejseteknik A/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder .

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Hovedaktivitet

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at drive smedevirksomhed, herunder arbejder med svejsning og mufning af fjernvarmerør samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på DKK 2.642.566, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.142.566.

Selskabet har pr. 1. juli 2013 erhvervet driftsaktiviteterne fra Muus Svejseteknik ApS.

Årets resultat er utilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af selskabets økonomiske situation (going concern) og usikkerhed i forbindelse med fastsættelse af købssum for driftsaktiviteterne samt udførte garantiarbejder for sælger er der usikkerhed omkring indregning og måling på følgende poster:

- Goodwill
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
- Igangværende arbejder
- Garantiarbejder udført for sælger(omtalt under Eventualaktiver)

### Usædvanlige forhold

Der henvises til foranstående omtale vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

### Begivenheder efter balancedagen

Der ikke på tidspunktet for aflæggelse af årsrapport opnået enighed mellem selskabet og sælger omkring overdragelsessummen for driftsaktiverne samt for udførte garantiarbejder for sælger. Der henvises til omtale under Eventuelaktiver og forpligtelser.

Selskabets drift og likviditet i 2014 er væsentligt påvirket af ovenstående forhold med deraf forfaldne kreditorer samt uklarhed omkring den likviditetsmæssige situation, idet der selskabet ikke har tilsagn om nødvendig driftsfinansiering for 2014.

# Resultatopgørelse 17. juni - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2013</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.291.219</b>
Personaleomkostninger		-8.463.972
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-410.958</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.583.711</b>
Finansielle omkostninger		<u>-58.855</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.642.566</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-2.642.566</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-2.642.566</u>
		<b><u>-2.642.566</u></b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2013 DKK
Goodwill		1.797.934
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>1.797.934</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.026.109
Indretning af lejede lokaler		29.897
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>1.056.006</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.853.940</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>285.336</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.142.107
Igangværende leverancer af serviceydelser	5	587.000
Andre tilgodehavender		181.541
Periodeafgrænsningsposter		5.670
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.916.318</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.495</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.210.149</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.064.089</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	<u>Note</u>	<u>2013</u> DKK
Selskabskapital		500.000
Overført resultat		-2.642.566
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>-2.142.566</b>
Ansvarlig lånekapital		1.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>1.000.000</b>
Kreditinstitutter		1.899.046
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.356.934
Modtagne forudbetalinger under passiver	5	439.000
Anden gæld		4.511.675
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.206.655</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.206.655</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.064.089</b>
Going concern	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8	
Ejerforhold	9	

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 17. juni	500.000	0	500.000
Årets resultat	0	-2.642.566	-2.642.566
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>-2.642.566</b>	<b>-2.142.566</b>

# Noter til årsrapporten

## 1 Going concern

Selskabet likviditetsmæssige situation pr. 31. december 2013 medfører, at der er betydelig usikkerhed omkring going concern. Selskabets investorer har oplyst de ikke ønsker at indskyde yderligere kapital og der foreligger herudover ingen bankaftale der understøtter, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at forsætte driften frem til minimum 31. december 2014.

Som følge af selskabets økonomiske situation (going concern) og usikkerhed i forbindelse med fastsættelse af købssum for driftsaktiviteterne samt udførte garantiarbejder for sælger er der usikkerhed omkring indregning og måling på følgende poster:

- Goodwill
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
- Igangværende arbejder
- Garantiarbejder udført for sælger(omtalt under Eventualaktiver)

	2013 DKK
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	94.626
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	163.363
Gevinst og tab ved afhændelse	152.969
	<b>410.958</b>

## 3 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 17. juni	1.892.560
	1.892.560
Ned- og afskrivninger 17. juni	0
Årets afskrivninger	94.626
	94.626
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.797.934</b>

# Noter til årsrapporten

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 17. juni	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.712.982	30.404	1.743.386
Afgang i årets løb	-551.480	0	-551.480
Kostpris 31. december	<u>1.161.502</u>	<u>30.404</u>	<u>1.191.906</u>
Ned- og afskrivninger 17. juni	0	0	0
Årets afskrivninger	162.856	507	163.363
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-27.463	0	-27.463
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>135.393</u>	<u>507</u>	<u>135.900</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.026.109</u></b>	<b><u>29.897</u></b>	<b><u>1.056.006</u></b>

## 5 Igangværende leverancer af serviceydelser

	2013 DKK
Salgsværdi af periodens produktion	4.004.000
Modtagne acountobetalinge	<u>-3.856.000</u>
	<b><u>148.000</u></b>
Indregnet således i balancen:	
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	587.000
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-439.000</u>
	<b><u>148.000</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2013
	DKK
Selskabskapital 17. juni	500.000
Kapitalforhøjelse	0
Kapitalnedsættelse	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>500.000</b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år	1.000.000
Langfristet del	1.000.000
Inden for 1 år	0
	<b>1.000.000</b>

# Noter til årsrapporten

2013

DKK

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	1.043.500
Mellem 1 og 5 år	2.676.500
	<b>3.720.000</b>

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter::

Virksomhedspant i driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), drivmidler og andre hjælpestoffer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser

	8.000.000
--	-----------

### Eventualaktiver

Selskabet har udført væsentlige garantiarbejder for sælger af den i forbindelse med etableringen af selskabet overtagne virksomhed. Der er ikke enighed mellem partnerne om beløbsstørrelsen. Der er ikke foretaget indtægtsførsel af de udførte garantiarbejder.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med overtagelse af en rammeaftale fra sælgen af den i forbindelse med etablering af selskabet overtagne virksomhed overtaget garantiforpligtelser for arbejder udført inden selskabets stiftelse. Der er ikke muligt at foretage en beløbsmæssig opgørelse af garantien.

I forbindelse med etableringen af selskabet er der overtaget en virksomhed. Der er ikke enighed mellem sælger og selskabet om værdiansættelsen af de overtagne aktiver.

# Noter til årsrapporten

## 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kamco Holding ApS

Muus Larsen Holding ApS
